

Nuorten ohjaus ja palveluverkoston nimeäminen

HYVLTK § 7
26/12.05.00/2024

Valmistelija Hyvinvointijohtaja Sanna Mäyrä

Paikallisten viranomaisten monialaisen yhteistyön yleistä suunnittelua ja toimeenpanon kehittämistä varten kunnassa on oltava ohjaus- ja palveluverkosto tai muu vastaava yhteistyöryhmä, jonka kohderyhmänä ovat kaikki kunnassa asuvat nuoret.

Verkoston tai yhteistyöryhmän tulee toimia vuorovaikutuksessa nuorisolan järjestöjen, seurakuntien ja muiden nuorten palveluja tuottavien yhteisöjen kanssa.

Kahdella tai useammalla kunnalla voi olla yhteinen verkosto ja verkosto ei käsittele yksittäisiä nuorta koskevia asioita.

Verkoston tehtävänä on:

1) koota tietoja nuorten kasvu- ja elinoloista sekä arvioida niiden pohjalta nuorten tilannetta paikallisen päätöksenteon ja suunnitelmien tueksi;

2) edistää nuorille suunnattujen palvelujen yhteensovittamista, yhteisiä menettelytapoja nuoren palveluihin ohjaamisessa sekä tiedonvaihdon sujuvuutta;

3) edistää yhteistyötä nuorisotoiminnan toteutumiseksi

Tällä hetkellä nuorisolain vaatiman verkoston tehtävää hoitaa hyvinvointitoimikunta. Lisäksi Oulaisissa toimii aktiivisesti ehkäisevän päihdetyön työryhmä.

Esittelijä Hyvinvointijohtaja Sanna Mäyrä

Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta päättää valita nuorten ohjaus- ja palveluverkostoon nuorisoohjaaja Samuli Tikkasen (kokoonkutsuja), liikunta- ja hyvinvointikoordinaattorin, Jelppiverkon koordinaattorin sekä yläkoulun rehtorin. Lisäksi lautakunta pyytää Oulaisten seurakuntaa, poliisia, työllisyyspalveluita sekä koulutus kuntayhtymä Jedua nimeämään edustajansa ryhmään. Hyvinvointialue on nimennyt ryhmään Vuokko Lukkarin ja Elina Partala-Mannisen. Ryhmän puheenjohtajaksi nimetään hyvinvointijohtaja. Tämä ryhmä kokoontuu kaksi kertaa vuodessa. Toinen kokouksista järjestetään yhdessä ehkäisevän päihdetyön työryhmän kanssa.

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. Merkittiin, että Jyri Hämäläinen, Anna Koivukangas ja Sanna Oja poistuivat tämän pykälän käsittelyn jälkeen kokouksesta klo 18:06.